di Servio ; onde è che devesi credere aver ricevuto il nome da un qualche Papirio, 

oppure da un campo con lo stesso nome già distinto, come si deduce dai frammenti 

(42) Eodcm anno de tusculanis Flavia rogalione populi fuit iudicium. M. Flavius tribunus plebis tulit ad populum, 

Ili in tusculanos animadverteretur, quorum eorum ope ac consilio Veliterni, Privernatesquepopulo romano bellum fccìs- 

senl. Populus lusculanus cum coniugibus ac liberis Romam venil. Fa multitudo, veste mutata et specie reorum, tribus 

Circuit, genibus se omnium advolvens. Plus itaque misericordia ad poenac veniam impctrandam, quam causa ad crimen 

purgandum valuit. Tribus omnes, praeter Polliam, anliquarunt legem. Polline scnlentia fuit, puberes verberatos necari 

coniuges liberosque sub corona legi belli venire-, memoriamque eius irae tusculanis inpoenae tam atrocis auctores man- 

sisse ad patrum actatem constai, nec quemquam ferme ex Pollia tribù candidatum Papiriam ferve solitum. (Livio Li¬ 

bro Vili. c. 37.) 

(43) M. Flavius tribunus plebis ad populum de Tusculanis retulit, quod eorum consilio Velilernos Privernatesque 

rebellaturos diceret. Qui cum coniugibus ac liberis squalorc obsiti cum supplices Romam venissent, accidit, ut, reliquis 

tribubus salutarem sentenliam secutis, sola Poha iudicaret, oportere publice cos verberatos securiperenti: imbellem multi- 

tudinem sub corona venire. Quam ob caussam Papiria tribus, in qua plurimum poslea Tusculani in civitalem recepii 

potuerunt, neminem unquam candidatum Poliae tribus fecit magistratum: ne ad eam ullus honos suis suffragiis perveni- 

ret, quae illis vitam ac libertatem, quantum in ipsa fuit, ademerat. ( Valerio Massimo I.ib. IX. c. 10.) 
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che si hanno di Festo (44). Quindi per l’aggregazione, che ebbero in essa i tuscu- 

lani, è da credere che le terre appartenenti alla medesima si stendessero verso il 

Tusculo, come pure si conosce dallo stesso Festo essersi protratta verso tale parte 

la Pupinia (45), per cui dovevano essere le stesse tribù per alcuna parte limitrofe. 

Dopo il suddetto avvenimento non trovasi fatta memoria nella storia antica 

di alcun fatto singolare sul Tusculo; per cui si viene in certo modo a stabilire che 

tanto in memoria della trista sorte, a cui scamparono i tusculani, quanto per essere 

stati impiegati evidentemente nelle tante guerre che i romani portarono nelle più 

lontane regioni, non abbia avuto luogo nessun singolare avvenimento, c che il